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Önpusztító hírességek Hasba rúgta 
élettársát 
SZEGED. Egymást püfölő élettár-
sakat választott szét egy határ-
rendész csütörtök délután Sze-
geden a Párizsi körúton. A tiszt 
meglátta, hogy az út mellett egy 
férfi hasba rúg egy nőt, aki az út-
testre esett. A nő felkelt, felmar-
kolt egy betondarabot, és a férfi 
felé dobta. Bár a határrendész 
szétválasztotta a dulakodókat, a 
pár ezután is többször egymás-
nak akart esni, a határrendész 
kollégáitól kért segítséget. A ki-
érkező járőrök előállították a 
pánt garázdaság miatt. 

JF" Április 17-én indul 
azOKJ-s 

KÖZBESZERZÉSI 
REFERENS-KÉPZO 
kurzus az SZTE Mérnöki Karán. 

Jön a pénz 
a cipőgyár 
dolgozóinak 
MAKÓ. Két-három héten belül 
megkapják elmaradt járandósá-
gaikat az egy éve bezárt makói 
cipőgyár, azaz a Maroscipő Ipari 
Kft. azon dolgozói, akik már jog-
erősen pert nyertek a cég ellen -
tájékoztatta lapunkat a felszá-
molóbiztos, Budai Zoltán. Ezek-
ben a napokban nyújtják be 
ugyanis igénylésüket a foglal-
koztatási hatósághoz, és nagyjá-
ból két hét, amíg a bérgaran-
cia-alapból mindenkinek átutal-
ják a neki járó összeget. Ez 35 
embert érint. A többi egykori al-
kalmazott is pénzhez jut hason-
ló módon, de valamivel később, 
mert az ő esetükben az admi-
nisztráció lassabb. Mint koráb-
ban megírtuk, a cipőgyár azért 
zárt be, mert bizonytalanná vál-
tak a bérmunka-megrendelé-
sek, a dolgozók pedig megelé-
gelték, hogy hol kapnak fizetést, 
hol nem. A bezáráskor az üzem 
összesen közel 10 millió forinttal 
tartozott volt munkásainak. 

Értetlenül állunk Daróczi Dávid 
volt kormányszóvivő halála 
előtt. Nem ő az egyetlen is-
mert, sikeres ember, aki önke-
zével vetett véget életének. A 
Szegedről elszármazott szín-
művész, Dómján Edit, a tánc-
dalénekes Szécsi Pál, az ország 
első szépségkirálynője, Molnár 
Csilla Andrea is öngyilkos lett. 

MAGYARORSZÁG 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az egész országot megrázta 
Daróczi Dávid halála. Minden-
ki értetlenül áll a tragédia 
előtt, hiszen a 38 éves volt 
kormányszóvivő élete látszó-
lag rendben volt: ő lett a ma-
gyar demokrácia történetében 
a legfontosabb közfunkciót 
betöltő cigány értelmiségi. 
Magánélete is rendben volt, 
Liptai Claudia úgy fogalma-
zott: megismerkedésük óta 
szimbiózisban éltek. Kiderült: 
egy héttel az öngyilkossága 
előtt el is jegyezte a TV 2 mű-
sorvezetőjét. Most azonban el-
kezdődtek a találgatások. A 
család Liptai Claudiával közö-
sen egy közleményben tudat-
ta: nekik nincsenek válaszaik 
a miértekre. 

Daróczi Dávid nem az első 
közismert személyiség, aki 
önkezével vetett véget az éle-
tének. Évtizedeken keresztül 
keresték a választ például ar-
ra, miért lett öngyilkos a Sze-
gedi Nemzeti Színház egykori 
művésze, Dómján Edit. A kö-
zönség imádta, a szakma elis-

merte, a kritikusok kedvence 
volt, pályatársai szerették. A 
híres színésznő halálosan be-
leszeretett a nála tíz évvel fia-
talabb énekesbe, Szécsi Pál-
ba, de úgy gondolta, hogy ér-
zelmei nem találnak viszon-
zásra. Rendkívüli módon 
szenvedett, végül egy nappal 
40. születésnapja után, 
1972-ben felakasztotta magát. 
Két évvel később, pályája csú-
csán, mindössze 30 évesen 
egykori kedvese, Szécsi Pál is 
követte őt. A táncdalénekesért 
milliók rajongtak, halálhírére 
gyászba borult az ország. Ön-
gyilkosságuk érthetetlen. Fő-
képp, hogy három évvel ez-
előtt Pál testvére, Katalin azt 
mondta, az énekes leveleiből 
egyértelműen kiderül: szerel-
mes volt Editbe. 

Negyvenegy éves lenne az 
ország első szépségkirálynője, 
Molnár Csilla Andrea, ha 
1986-ban nem vet véget az 
életének. Miután a fejére ke-
rült a korona, egyre több 
rosszindulatú pletyka cél-
pontjává vált, életét megkese-
rítette a versenyt szervező cég 
részéről tanúsított negatív 
hozzáállás, a sorozatos meg-
aláztatások, rágalmak, és az 
egyre szaporodó családi konf-
liktusok. Kezében volt a siker 
kulcsa, az ismertség, ám mi-
előtt beindulhatott volna pá-
lyája, szülei fonyódi házában 
halálos adag gyógyszert vett 
be. A kiérkező mentősök már 
nem tudták megmenteni a 17 
éves lány életét. 

Érdeklődjön a 
basa@mk.u-szeged.hu 

címen. 

/ h u n o r 
W o P Z R L 

A HUNOR CO-OP ZRT. 
felsőfokú szakirányú, legalább mérlegképes 

könyvelői végzettséggel és számítógépes 
gyakorlattal rendelkező munkavállalót keres 

ADÓ- ÉS PÉNZÜGYI TERÜLETRE. 
Előnyt jelent: társasági pénzügyi és számviteli, illetve adózási 

területen szerzett szakmai gyakorlat, valamint vállalati könyvelő-
programokban szerzett jártasság. 

Fényképes, kézzel írt önéletrajzokat a 6601 Szentes, Pf. 17 címre 
2010. április 30-ig kérjük megküldeni. 

Reneszánsz ember a 
Bethlen-gimnáziumból 

mit ajánlanak a makóiak a t u r i s t á k n a k ? 

Háromszor három jó tipp 
Kíváncsiak voltunk, mennyire ismerik saját városuk nevezetessé-
geit a makóiak. A Maros-parti városban megkérdeztünk találomra 
három embert, tudnának-e programot ajánlani egy ide érkező tu-
ristának. 

MAKÓ 
SZABÓ IMRE 

Az utca emberét kérdeztük 
Makón az idegenfogalmi sze-
zon kezdetén, tudna-e látni-
valót, programot ajánlani az 
ide vetődő turistának. Arra 
kértük a találomra megszólí-
tott járókelőt, ajánljon három 
látnivalót, programot. Az ötle-
tet az adta, hogy a helyi Tou-
rinform-iroda tavaly többször 
szervezett idegenvezetést ma-
kóiaknak, mert a közvéleke-
dés szerint kevéssé ismerik 
saját városuk értékeit. 

Akiket megkérdeztünk, rá-
cáfoltak erre. Sebestyén Mik-
lós például azt mondta, ha ő 
fogadna messziről érkezett 
vendéget, először is a pompás 
küllemű Koronába vinné, 
ahol meg is tudná hívni vala-
mi finom italra és ételre, az-
tán - ha az illető külföldi - a 
városházához invitálná, és 
nemcsak a szép, klasszicista 
stílusú épületet mutatná meg 
a vendégnek, hanem beszélne 
neki a város történetéről és a 
Kossuth-szobor kapcsán a ma-
gyar történelemről is. Végül, 
bár most átépítés alatt áll, a 
fürdőbe kísérné el a látogatót. 

Pápay József mindenek-
előtt a szobrokat ajánlaná egy 
turista figyelmébe - például a 
csipkesori szoborpark alakjait 
vagy a belváros más szép al-
kotásait. Biztatná arra is, 
hogy tegyen egy kiadós sétát 
a festői Maros-parton, a jó le-
vegőn, s ha van kedve, tegyen 

próbát a híres marosi gyógy-
iszappal is. A nyugdíjas sport-
szervező esetében igazolódott 
az a mondás, hogy minden 
szentnek maga felé hajlik a 
keze - harmadjára ugyanis 
azt a tippet adta képzeletbeli 
vendégének, hogy tekintse 
meg a város sportmúzeumát, 
ahol mindent megtudhat a he-
lyi sportéletről 1870-ig vissza-
menőleg. 

A Hagymaház előtt szólí-
tottuk meg, de nem csupán 
ezért hívná fel a szívesen fo-
gadott idegenek figyelmét a 

Makovecz Imre tervezte impo-
záns épületre Patonai Györgyi 
eladó. Mint mondta, szerinte 
kívül-belül lenyűgöző az épü-
let. Másodjára azt mondta, ha 
az illető ősszel jönne, feltétle-
nül megkérné arra, keresse fel 
a Hagymafesztivált, ahol ta-
pasztalatai szerint mindent 
meg lehet tudni a makói gaz-
dasági életről, és jók a szóra-
koztató programok. Harmadik 
ötletet némi gondolkozás 
után adott - nem régóta él a 
városban, szabadkozott. Vá-
lasztása végül a József Attila 
Gimnázium és a sportcsarnok 
épületegyüttesére, valamint a 
József Attila- és Szent Ist-
ván-szoborra esett, amelyek a 
Csanád vezér tér ékességei. 

Elégedett irodavezető 

A makói Tourinform-iroda ve-
zetője, Scheitzner Beáta szak-
mai szemmel jónak ítélte in-
terjúalanyaink tippjeit, egye-
dül azt sajnálta, hogy senki 
sem említette a makói múzeu-
mot, illetve a hozzá tartozó 
skanzent és az Espersit-házat. 
- Ezekből a javaslatokból egy 
nagyon tartalmas kétórás bel-
városi sétautat lehetne össze-
állítani - mondta. Hozzátette: 
az idegenforgalmilag jegyzett 
városokból érkező turisták 
szerint Makó szép, és nem-
csak nevezetességeire lehet 
büszke, de virágaira, hangula-
tára is. 

W I R I M 

Nemcsak szép, de finom illatokkal is teli a makói Korona étterme - és környezete. FOTÓ: KARNOK CSABA 

Ü J E J K 100 éve velünk ébred! 
W DÉLMAGYARORSZÁG 

IRISH DANCE EXPERIENCE • ÍR SZTEPPTÁNC SHOW 
2010. április 23.19.00 óra 

Szeged, Városi Sportcsarnok, Temesvári krt. 33. 
Jegyek: 4.500 Ft. 

Jegyek elővételben kaphatók a Délmagyarország 
Ügyfélszolgálati Irodájában (Szeged, Gutenberg u. 5.) 

I éves a DÉLMAGYARORSZÁG 

Simon Ferenc a gimnáziumi könyvtár egyik ritkaságával. FOTÓ: FRANK YVETTE 

Pro Urbe Díjat kapott nemré-
giben Vásárhelyen Simon Fe-
renc, aki 25 éve tanít magyar 
irodalmat a Bethlen Gábor 
Református Gimnáziumban. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
KOROM ANDRÁS 

- Édesapám mérnökként, 
édesanyám fogorvosként 
képzelte el a jövőmet, de ab-
ban megegyeztek, hogy 
szakmát kell tanulnom. így 
kerültem a vásárhelyi Kos-
suth-szakközépiskolába. 
Csakhogy már másodikban 
szenvedélyes irodalom- és 
történelemkönyv-olvasó let-
tem, s magam is írtam verse-
ket. Felvételiztem a szegedi 
tanárképző főiskola ma-
gyar- tör ténelem szakára -
vázolta pályája alakulását 
Simon Ferenc. A közelmúlt-
ban Pro Urbe Díjat kapott 
pedagógus 1984-ben általá-
nos iskolai, majd egy évvel 
később középiskolai tanári 
diplomát kapott. 1985 óta 
dolgozik a vásárhelyi Beth-
len Gábor Református Gim-
náziumban. Két és fél évig 
igazgatta is a patinás intéz-
ményt, amelyet 1994-ben ka-
pott vissza a református egy-
ház. - Földesi Ferenc igazga-
tó nyugdíjba vonulását köve-
tően megpályáztam az igaz-
gatói állást, s a tantestület 

és az ú j fenntartó támogatá-
sával el is nyertem a tisztsé-
get. 1995 és 1997 között vol-
tam igazgató. Amióta lejárt a 
megbízatásom, tanítok, s a 
tanári könyvtárban dolgo-
zom, hiszen a könyvtár sza-
kot is elvégeztem - mondta 
Simon Ferenc. 

Az általa újjászervezett is-
kolai irodalmi színpad elő-
ször csak verses műsorokat 
mutatott be, majd a Lüsziszt-
ratét, illetve a diák-Hamletet 
is színre vitték, szép sikere-
ket aratva. Utóbbival a Gyu-
lai Várszínház egyik előadá-
sára is meghívták őket. 

- Kiváló diákok szerepel-
tek nálunk, mint például Pi-
kali Gerda, és a Nyíregyhá-
zán, majd a Nemzeti Szín-
házban is fellépő Szabó Már-
ta, vagy a színészmestersé-
get most tanuló Fehér Balázs 
- mondta Simon Ferenc, aki 
büszke arra, hogy olyan hév-
vel szerettette meg diákjai-
val a magyart, hogy volt 
olyan osztálya, amelynek 80 
százaléka ezen a szakon ta-
nult tovább. Helytörténészi 
munkássága során akadt rá 
a Református Ótemplom or-
gona mögötti szekrényében 
az ú j gimnázium 1896-os épí-
tését megörökítő fotókra. 
Irodalomkritikai írásai or-
szágos irodalmi lapokban 
látnak napvilágot. 

mailto:basa@mk.u-szeged.hu

